Департамент знергетики и тапифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« Кб»древе. РДг.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ — 22 ор

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ | "тьпе,
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024г. № 53-т/8

О корректировке долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой

энергии, долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2025-2028 годы,

долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2025-2027 годы, долгосрочных

тарифов на теплоноситель на 2025, 2025—2027 годы,

об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных

параметров регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с

использованием метода индексации установленных тарифов на 2025-2027 годы,

повышающего коэффициента к тарифам на тепловую энергию на 2025 год

для потребителей АО «ИвГТЭ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

_

Т.С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые АО «ИвГТЗЭ»с
использованием тепловых сетей по концессионному соглашению, на 2025—2028

годы, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/3 в новой редакции согласно

приложению 1.
2 С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей АО «ИвГТЭ» в Коляновском с.п.,

Новоталицком с.п. Ивановского м.р. на 2025-2028 годы, изложив приложение 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

15.12.2023 №52-т/3 в новой редакции согласно приложению2.
3. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «ИзвГТЭ» в Коляновском с.п.,

Богородском с.п., Новоталицком с.п. Ивановского м.р. на 2025—2027 годы, изложив

приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 22.11.2022 № 52-т/1 в новой редакции согласно приложению 3.

4. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных льготных тарифов

на тепловую энергию для потребителей АО «ИвГТЭ» в Коляновском с.п.,

Богородском с.п., Новоталицком с.п. Ивановского м.р. на 2025—2027 годы, изложив

приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 22.11.2022 № 52-т/1 в новой редакции согласно приложению4.

2

5.С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей АО «ИвГТЭ» в Богородском с.п.

Ивановского м.р. на 2025-2027 годы, изложив пункт 1 приложения 5 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

22.11.2022 № 52-т/1 в новой редакции согласно пункту 1 приложения 5.

6.С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей АО «ИвГТЭ» поставляемый ©

использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

г. Иваново на 2025 год, изложив пункт 2 приложения 5 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 22.11.2022 № 52-т/1 в

новой редакции согласно пункту 2 приложения 5.

_

7. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей

АО «ИвГТЭ», поставляемый с использованием открытых систем теплоснабжения

(горячего водоснабжения) от котельной № 48 г. Иваново, на 2025—2027 годы

согласно приложению 6.
8. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных

тарифов для АО «ИвГТЭ»на 2025-2027 годы согласно приложению 7.

9. Установить к тарифам на тепловую энергию для потребителей

АО «ИВГТЭ» повышающий коэффициентв размере 1,01.
|

10. Повышающий коэффициент, установленный в ПН. 9 настоящего

постановления, применяется при нарушении режима потребления тепловой энергии

или отсутствии коммерческого учета тепловой энергии и (или) теплоносителя в

случае обязательности этого учета в соответствии с федеральными законами.
11. Тарифы, установленныев п.7 настоящего постановления, долгосрочные

параметры, установленныев п. 8 настоящего постановления, действуютс 01.01.2025

по 31.12.2027.
12. Повышающий коэффициент, установленный в п. 9 настоящего

постановления, действует с 01.01.2025 по 31.12.2025.
13. С 01.01.2025 признать утратившими силу приложения 34 эк

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

15.12.2023 № 572-т/3, постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 06.09.2024 № 31-т/1.
14. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента / р Е.Н. Морева

3

Приложение 1 к постано влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/8

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/3

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

Вид теплоносителя

№ Наименование Вода

п регулируемой Вид тарифа Год Пар

организации
1 полугодие 2 полугодие.

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024 583,86 841,06 -

АО «ИвГТЭ» |

(с использованием Одноставочный,
2025 841,06 841,06 ^

1.|тепловых сетей по руб./Гкал, без 2026 841,06 953,59 -

концессионному НДС 2027 953,59 1 040,20 -

соглашению) 2028 982,99 982,99 -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/8

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/3

Тарифына теплоноситель

Вода
№ Наименование

.. Вид тарифа Пар
п/п|регулируемой организации Год 1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

2024 32,70 34,16 -

АО «ИвГТЭ»  Оцноставочный
2025 34,16 37,92 -

1.|(Коляновское с.п. дноставочнь 2026 34,42 34,42 -

Ивановского м.р.)
руб./м?, без НДС

р. 2027 32,60 32,60 -

2028 32,51 32,51 -

2024 83,17 119,77 -

. АО «ИвГТЭ» .
2025 119,77 151,51 -

2.|(Новоталицкоес.п. Одноставочный, 2026 151,51 151,51 -

Ивановского м.р.)
руб./м?, без НДС

р. 2027 151,51 151,51 -

2028 151,51 151,51 -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2024 39,24 40,99 -

ОИ
2025 40,99 45,50 -

«ИвГТЭ» (Коляновское Одноставочный,
3.|сп. Ивановского м.р.) руб./м?

2026 41,30 41,30 -

2027 39,12 39,12, -

2028 39,01 39,01 -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Нал

(часть вторая).

огового кодекса Российской Федерации

Тарифына тепловую энергию (мощность), по

4

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/8

Приложение3 к постановлени
Иван

ставляемую потребителям

ю Департамента энергетики и тарифов
овской области от 22.11.2022 №52-т/1

Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Отборный пар
Вода давлением

от от от |свыш
12|2,5|7,0

1 2 о о о
9

полугод|полугод 2 5 7 0
#3 0 13,0

ие ие ) ) ) кг/
кг/|кг/с|кг/ 2

см?|м|см см

Ост
рый

ред
уци
ров
анн
ый
па

Для потребителей, в случае отсутствия ди фференциации тарифов по схеме подключения

АО «ИвГТЭ»для потребителей
Ивановского муниципального
района (Коляновское с.п.,
Богородское с.п., Новоталицкое
с.п.)

Одноставочный,
руб./Гкал, без

НДС

2023 2749,15 * - - - - -

2024|2 749,75|3 193,83|- - - - -

2025|3 193,83|3 892,21|- - - - -

2026|3 883,08|3 883,08|- - - - -

2027 |3 786,82|3 786,82|- - - - -

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действи ес 1 декабря 2022г.

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

5

Приложение4 к постано влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-т/8

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.11.2022 №52-т/1

Отборный па

Вода
тборный пар Ост
давлением рый

Свы| И
от[|от от

—ше| ред
№ Наименование регулируемой Вид Год

1,2|2,5|7,0 13| уни

п/п организации тарифа 1 2 до|до до 0
2 у

полугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 р
кг/| анн

кг/|кг/|кг/ .
2 2 | с|ый

см"|см см о
м”|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

АО «ИвГТЭ»для потребителей
Ивановского муниципального
района (Коляновское с.п.,
Богородское с.п., Новоталицкое
с.п.)

2023 2654,90 1* Г. |.

|

Одностав 2024|2654,90|3018,62 -|- - | -

очный,|2025|3018,62?|3435193] -|-|-|-|-руб/Ткал|2026|3435.19?|3620,69*|-|-|-|-|-
5027[3620694|3794481 -|-|-|-]-

* Тариф, установленныйна2023 год,
** Выделяется в целях реализации пункта

(часть вторая).

1 Тариф без учета НДС —2 212,42 руб.Ткал
2 Тариф без учета НДС —2 515,52 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —2 862,66 руб./Гкал

вводится в действие с | декабря 2022г.
6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

4 Тариф без учета НДС —3 017,24 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС —3 162,07 руб./Гкал

Приложение5 к постано
6

влению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/8

Вода
№ Наименование регулируемой Вид тарифа Пар
п/п организации Год 1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

2023 175,67 * -

АО «ИвГТЭ»  Отноставочный
2024 175,67 175,83 -

1.|(Богородское с.п. НОС ›|2025 175,83 178,95 -
руб./мз, без НДС

Ивановского м.р.) 2026 178,95 195,56 ._

2027 193,99 193,99 -

АО «ИвГТЭ» 2023 34,80 * -

(в открытых системах  Одноставочный
2.|теплоснабжения (горячего

д
3

> 2024 30,28 32,16 -
руб./мз, без НДС

водоснабжения), от котельных
№19, 37 г. Иваново)

2025 32,16 36,54 -

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-т/8

Тарифына теплоноситель

№ Н .
Вода

о аименование регулируемой Вид тарифа - Пар

п/п организации Год 1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

АО «ИвГТЭ» 2025 46,81 46,81 -

(в открытых системах|солноставочный
1.|теплоснабжения (горячего

д
3

. 2026 46,81 48,37 -

и руб./мз, без НДС
водоснабжения), от котельной

№ 48 г. Иваново) .

2027 48,37 48,03 -

7

Приложение 7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/8

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифовс использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения и|Реализация

.
энергетической эффективности программ

в Динамик

Базовый Индекс Уровень
а

уровень |эффективно Норматив надежно
энергосбере изменен

№
Наименование операцион сти

ный сти
жения и ия

регулируемой Год уровень Величина Величина повышения

пут
организации

ных операцио ни| прибыли
теплосна| гехнологических [технологически | энергетичес

расходов

расходов |ых расходов бжения потерь тепловой х потерь кой
на

энергии при|теплоносителя |эффективно
топливо

передаче при передаче сти
тепловой энергии| тепловой

по тепловым энергии по
сетям тепловым сетям

тыс. руб. % % Гкал/год куб.м/тод

Теплоноситель

АО «ИвГТЭ»
(в открытых 2025 1 464,905 1,0 - - - - - _

системах
теплоснабжения
(горячего 2026 Хх 1,0 - - - - - -

водоснабжения),
от котельной

о 48 г. Иваново)
2027 х 10 - - - - - -